
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N°  321    DEL  07/07/2015 
 

Oggetto:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 57 

comma 2 lettera b del D. Lgs.163/2006, per la fornitura annuale di materiale per sistema Arthrex 

per le esigenze dell’U.O. di Ortopedia dell’AOU di Sassari, mediante R.D.O. sul MEPA. 

Determinazione a contrarre  

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  

in particolare l’art. 57; 

RICHIAMATO  l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del Codice dei contratti pubblici” che prevede che, in assenza di apposita convenzione 

Consip S.p.a., le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

attraverso un confronto concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione 

appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della 

Consip S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento; 



 

 

VISTA la richiesta del Servizio Farmacia  Prot. PG/2015/9629,  relativa all’acquisto, in dichiarazione di 

scelta, di materiale per le esigenze dell’ Unità Operativa di Ortopedia dell’AOU di Sassari, e più 

precisamente: 

CODICE CND DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO 
PRESUNTO 

FABBISOGNO 
ANNUO 

TOTALE PRESUNTO (IVA ESCLUSA) 

K030203 LAME DISSECTOR Ø4.0 
mm x 13 cm 

€ 91,00 10 € 910,00 

K030203 LAME DISSECTOR Ø5.0 
mm x 13 cm 

€ 91,00 10 € 910,00 

K030203 LAME BONE CUTTER Ø3.8 
mm x 13 cm 

€ 91,00 10 € 910,00 

K030203 LAME BONE CUTTER  
Ø5.0 mm x 13 cm 

€ 91,00 10 € 910,00 

K030203 LAME EXCALIBUR Ø3.8 
mm x 13 cm 

€ 91,00 10 € 910,00 

K030203 LAME EXCALIBUR Ø5.0 
mm x 13 cm 

€ 91,00 10 € 910,00 

A303402 TUBO POMPA € 42,00 50 € 2100,00 

A303402 TUBO PAZIENTE € 15,00 80 € 1200,00 

 

 

PRESO ATTO che nella suddetta nota del servizio Farmacia sono allegate le dichiarazioni dell’U.O. di 

Ortopedia , Prot. 2015/9310 del 18/05/2015 e Prot. 2015/9328 del  18/05/2015 dove è specificato 

che i prodotti richiesti, forniti dalla ditta Dimco, sono gli unici compatibili con la strumentario  in 

dotazione nella U.O. : Shaver n° inventario 9497 ;Colonna artroscopia n° inventario 9500; 

 

DATTO ATTO  che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica 

MePa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 

l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una Richiesta di 

Offerta (R.d.o.) ai fornitori abilitati;  

RITENUTO opportuno provvedere per la fornitura in oggetto tramite l’indizione di una  procedura 

negoziata art. 57 comma due lettera b del D.Lgs 163/2006, gestita con  richiesta di offerta (R.D.O.) sul 

ME.PA. alla dittaS.p.A., e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006- criterio del 

prezzo più basso per un importo complessivo annuale a base d’asta pari a  euro 8.800,00 (iva 

esclusa); 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

Di autorizzare a contrarre mediante procedura negoziata art. 57 comma due lettera b del D.Lgs 

163/2006, gestita tramite richiesta di offerta (R.D.O.) sul ME.PA. per la fornitura annuale di materiale 

per sistema Arthrex per le esigenze dell’ Unità Operativa di Ortopedia dell’AOU di Sassari  e con 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006- criterio del prezzo più basso; 

 

di attivare la procedura di gara decorsi 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sul 

sito di questa AOU di Sassari, tramite l’utilizzo del Mercato Elettronico ai sensi dell’art. 328 del reg 

DPR 207/2010 con la modalità d RdO sul sito www.acquistinrete.it; 

 

http://www.acquistinrete.it/


di dare atto che entro e non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa AOU di Sassari  

Ditte eventualmente interessate, purché presenti in MEPA, potranno chiedere di partecipare 

mediante richiesta da inviare al seguente indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

 

di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto l’impegno di spesa 

sarà assunto con successivo atto di aggiudicazione definitiva. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 
 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                                            ________________________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 
                   
Estensore Emanuela Uras                    ________________________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  07.07.2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 


